

TRE:4672/00.00.01/2021

**Asia: Valtuustoaloite Eläinsuojelutoimijoiden yhteistyöelimen perustamiseksi 14.6.2021**

Tampereen kaupungin ympäristöterveydenhuollolta on pyydetty lausuntoa eläinsuojelutoimijoiden yhteistyöelimen perustamisesta. Valtuustoaloitteen diaarinumero on TRE:4672/00.00.01/2021. Aloitteessa mainittuna tavoitteena elimelle olisi eläinsuojelutoimijoiden – poliisin, sosiaalitoimen, valvontaeläinlääkäreiden ja eläinsuojelujärjestöjen – yhteistyön edistäminen.

**Lausunto**

Valtuustoaloitteessa mainitut eläinsuojeluviranomaiset – valvontaeläinlääkärit, läänineläinlääkärit sekä poliisi – tekevät säännöllisesti yhteistyötä käytännön tasolla sekä pitävät yhteispalavereja ja koulutuksia. Vapaaehtoisjärjestöt jäävät pääsääntöisesti käytännön ja lainsäädännöllisistä syistä näiden tapahtumien ulkopuolelle. Paikallistasolla valvontaeläinlääkärit ovat järjestäneet ajoittain yhteispalavereja paikallisjärjestöjen kanssa.

Valvontaeläinlääkärit ovat paikallisesti tällä alueella Tampereen kaupungin palveluksessa. Valvontaeläinlääkärien palkkaus- ja muut toimintaan tarvittavat kulut korvataan valtion varoista. Muut aloitteessa mainitut viranomaistahot ovat Suomen valtion palveluksessa. Maa- ja metsätalousministeriöstä / valtionhallinnosta tulisi selvittää, onko valtio valmis korvaamaan / rahoittamaan valvontaeläinlääkärien ja muiden valtion viranomaistahojen osallistumista / työtä valtuustoaloitteessa mainitussa yhteistyöelimessä. Mikäli halutaan järjestää yhteinen työryhmä kaikkien edellä mainittujen viranomaistahojen sekä paikallisjärjestöjen kanssa, tulisi tähän saada myös muiden viranomaisryhmien – ainakin poliisin sekä aluehallintoviraston – lausunto ja halukkuus yhteistyöhän.

Pirkanmaan alueella on useita vapaaehtoisjärjestöjä, jotka toimivat eläinsuojelun parissa. Jotta työryhmästä saataisiin kattava ja hyödyllinen, tulisi myös kaikki vapaaehtoisjärjestöistä saada sitoutumaan työryhmän toimintaan. Työryhmä vain pienen osan vapaaehtoisjärjestöistä kanssa ei olisi tasapuolista tai todennäköisesti edes kovin hyödyllistä.

Mikäli yhteistyöelin perustetaan, tulisi sen toiminnan koskea eläinsuojelua kokonaisuudessaan, mukaan lukien tuotantoeläimet lemmikkieläinten lisäksi. Tätä varten yhteistoiminta myös teurastamojen tarkastuseläinlääkärien sekä näitä – ja myös muita viranomaisia – ohjaavan tahon Ruokaviraston kanssa olisi hyödyllistä.

Eläinsuojeluilmoitusten määrät ovat nousseet viime vuosina. Jotta työryhmästä olisi hyötyä, tulisi sen toiminnalla olla selkeät suuntaviivat ja tavoitteet, jotta työryhmän viemän ajankäyttö viranomaistahoilta voidaan perustella. Tätä edistämään tarvittaisiin selkeytystä työryhmän aiottuun toimintaan sekä tavoitteisiin.

Mikäli edellä mainitut haasteet sekä työryhmän käytännön järjestämiseen liittyvät haasteet saadaan ratkaisua, olisi kyseisen yhteistyöelimen perustaminen perusteltua. Yhteistyöelimen toiminta ja sen koordinointi vaatii kuitenkin resurssointia.